各　位
上場会社名
代表者
（コード番号
問合せ先責任者
（TEL

2022年7月29日

高松機械工業株式会社
代表取締役社長 髙松　宗一郎
6155　東証スタンダード）
常務取締役管理本部長 四十万　尚
076-274-1410）

業績予想の修正に関するお知らせ

　 最近の業績動向を踏まえ、2022年４月28日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせ
いたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2022年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半期
純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,460 393 477 348 32.21
今回修正予想(B) 7,822 125 216 142 13.17
増減額(B-A) △1,638 △268 △260 △205
増減率(%) △17.3 △68.1 △54.6 △59.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（2022年3月期第2四半期）

8,009 539 571 393 36.09

修正の理由

　 第１四半期における当社グループの経営状況は、主力製品である工作機械の受注が堅調に推移した一方で、長引く部品調
達問題やコロナ禍等の影響によって、計画通りの生産や出荷を行えなかった案件も発生しました。また、利益におきましては、
売上高減少による影響に加え、原材料高騰等が影響しました。
　 第２四半期につきましては、部品調達難や原材料高騰の状況が大きく改善しないと見込まれ、また、第１四半期の業績も踏ま
えた結果、当初見通しを修正いたします。
　 なお、通期業績予想につきましては、部品不足、原材料やエネルギー価格、海外経済などの動向が極めて不透明な状況に
ありますが、現時点において修正はありません。

※上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって
予想数値と異なる場合があります。

以　上